



Forældrerådsmøde - Skolen på Finlandsvej

Dagsorden til møde mandag d. 1/6-2023 fra kl. 16.30 – 18.00 på SPF

Til stede ved mødet:

Lisbeth Lundberg Hansen (forælder)

Søren Just Pedersen (Forælder)

Morten Holm Rosborg (Skoleleder)

Christian Klemm (Medarbejderrepræsentant)

Fraværende: Inga Juul Vind (Forælder)

- Velkomst og opsamling fra sidste møde

Under dette punkt blev Knud Stange - Ungdomsskoleleder og Michael Stevens leder i ungdomsskolens fritidsafdeling, præsenteret ift. næstkommende punkt på dagsordenen.

- Muligheder for elev-aktivering efter skoletid på ungdomsskolen fremadrettet?

Jeg har inviteret Ungdomsskolens leder Knud Stange og Michael Stevens - Leder i Ungdomsskolens fritidsafdeling med på mødet i forhold til en dialog omkring, hvordan skolens elever fremadrettet kunne tilbydes nogle eftermiddagstilbud gennem ungdomsskolen.

Knud fortalte om mulighederne for eftermiddags- og aftenaktiviteter i ungdomsskoleregi fx er der økonomi og muligheder også for aftenklub, hvis der er et stort ønske om dette. Der blev derudover drøftet, om det er stor forskel på behovet for et tilbud efter skole eller ej og om der er forskel på det almene og det speciale ift. hvad eleverne har brug for. Dilemmaerne omkring transport frem og tilbage til en mulig ungdomsskoleaktivitet, og

valget mellem at hænge ud i fx Byparken i Skanderborg og foretage sig noget aktivt efter skole blev også diskuteret.

Fritidsafdelingen tilbyder at komme forbi og fortælle om ungdomsskolens fritidstilbud ift. næstkommende forældremøde. I den forbindelse blev der snakket om, at forældrenes opbakning er essentiel for at kunne gennemføre. Knud og Michael foreslår derudover en forældreundersøgelse for at afdække, hvad behovet er. Formålet er, at de får en ramme i stedet for at de unge bare hænger ud på forskellige samlingssteder. Knud vil komme med et oplæg til i første omgang godkendelse i forældrerådet, og derefter er det planen, at undersøgelsen skal bredes ud til resten af forældregruppen.

- **Netværksskabelse i forældregruppen - hvordan kan den styrkes fremadrettet?**

Hvile tiltag har der været iværksat, og hvad kan vi sammen have mere fokus på?

I rådet blev der drøftet hvilke tiltag der kunne styrke ovenstående. Her blev nævnt følgende mulige perspektiver:

- Trivselsaftener for forældre ift. øget netværksskabelse
- Få lavet årshjul i forældregruppen ved årsstart og få udnævnt tovholdere
- Fortrykke årshjul –og præsentere det på næste forældremøde
- At fritidsafdelingen kommer rundt i SPF klasser for at fortælle om tilbuddene efter eftermiddags- og aftentimerne i ungdomsskoleregi

- Evaluering og feedback på skolefest, sidste skoledag mm. for afgangselever i et forældreperspektiv?

Der var generelt god forældrefeedback på både skolefest og sidste skoledag oplevet i et forældreperspektiv. De o arrangementer var godt planlagte og velgennemførte. Morten anførte som et appendiks, at skolefesten fremadrettet vil lægge om efteråret, da placeringen tæt på op ad en eksamensperiode bliver lidt stressende både fra lærerside, men også fra elevperspektiv ift. at tage medejerskab på planlægningen af arrangementet. Den samhørighed på tværs som skolefesten også skaber vil også kunne udnyttes bedre i et socialt perspektiv ved at lægge den tidligere på året.

- Et kig frem mod næste skoleår? Et nyt kommende forældreråd? Hvordan skal den "sælges"?

Oplægget fra forældrerådet var, at 4 møder om året (et i hvert kvartal) var passende. Derudover er der en ambition om at få en repræsentant fra hver klasse i rådet som kan udgøre et talerør for de enkelte klasser. Formen hidtil på møderne blev også evalueret og den blanding mellem information fra skolens side og evaluering fra forældreside på forskellige tiltag og events, var der enighed om godt måtte fortsættes.

Lisbeth vil gerne reklamere for at gå med i det nye forældreråd ved det førstkommende fælles forældremøde i anledning af det nye skoleårs start.

- Evt.

Under evt. var der positiv feedback fra forældreside til skolen ift. at prioritere og stå fast på, at eleverne skal gå til de afsluttende prøver, hvis de kan. Det at have nogle gode ambitioner på elevernes vegne er noget der giver god mening set i et forældreperspektiv.